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Informace o zadavateli: 
Zadavatel: 

 
 
 
Jihomoravský kraj 

Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 

 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace IV, V, VI a VII 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Zkvalitnění infrastruktury pro zlepšení podmínek ve výchově a 
vzdělávání žáků se zdravotním znevýhodněním a jejich 
přechodu k samostatnému způsobu života 

Předmětem veřejné zakázky je přístavba mateřské školy a základní školy Kyjov, Za Humny 
provozovatele Mateřská škola, základní škola, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková 
organizace. 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádosti dodavatele doručené dne 
07.05.2025 a 09.05.2025 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou 
zakázku. Současně zadavatel uveřejňuje revizi části PD a upřesňuje obsah soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, čímž mění zadávací dokumentaci dle § 99 ZZVZ. Dále zadavatel 
mění zadávací dokumentace opravou předchozí odpovědi v rámci vysvětlení zadávací dokumentace a 
prodloužením lhůty pro podání nabídek. 
 
Dotaz č. IV/1: 
Dobrý den, prosím o doplnění a upřesnění zadávací dokumentace: 
Výplň pozice P/5 nelze vyrobit z plastu. Výška barevného HST portálu vyrobitelná z plastu je 
max.2500 mm. 
 
Odpověď č. IV/1: 
Zadavatel je přesvědčen, že požadavky na materiál i rozměry lze splnit. 
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Dotaz č. IV/2: 
V oddíle UT počet termostatických hlavic neodpovídá počtu otopných tělese. 
 
Odpověď č. IV/2: 
Upřesnění rozporu PD Ústřední teplovodní vytápění a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr v množství termostatických hlavic:   
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr D.1.4.1 Zdravotechnika, vytápění, plyn, 
vzduchotechnika, Díl 734 Armatury dochází k opravě položky č. 186, popis položky Hlavice ovládání 
ventilů termostat, opravené množství 32 ks. 
 

Díl 734 Armatury     
186 734221672RT3 Hlavice ovládání ventilů termostat. kus 32,00000 

 
Dotaz č. IV/3: 
V oddíle ZTI v soupisu rozebrání ploch ze silničních panelů není uvedena další manipulace s panely vč. 
uložení. Uveďte. 
 
Odpověď č. IV/3: 
Rozebrání ploch ze silničních panelů z plochy v množství 162 m², jedná se přípravu území k provádění 
sítí areálových rozvodů; v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr D.1.4.1 
Zdravotechnika, vytápění, plyn, vzduchotechnika, Díl 11 Přípravné a přidružené práce, položka číslo 3 
bude ceněna včetně zpětné montáže, dochází k opravě popisu, množství beze změny. 
 

Díl 11 Přípravné a přidružené práce     

3 113151111R00 
Rozebrání ploch ze silničních panelů, včetně 
zpětné montáže 

m2 162,00000 

 
Dotaz č. IV/4: 
Na střeše je umístěna venkovní solární sprcha, která není v soupisu uvedena. Počet střešních vpustí 2ks 
v soupisu neodpovídá 12ks v PD výkresu střechy a odvodnění. 
 
Odpověď č. IV/4: 
D+M venkovní sprcha není předmětem PD Vodovod a kanalizace a výkazu výměr. Součásti vodovodu 
je pouze přívod SV vyvedený na střechu. 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr D.1.4.1 Zdravotechnika, vytápění, plyn, 
vzduchotechnika, Díl 721 Vnitřní dochází k opravě množství položky číslo 50 popis položky Vtok střešní 
pro plochou zelenou střechu, vyhřívaný. 
 

Díl 721 Vnitřní kanalizace     

50 721234104RT1 
Vtok střešní pro plochou zelenou střechu, 
vyhřívaný 

kus 12,00000 

 
Dotaz č. IV/5: 
S ohledem na charakter vznesených dotazů se domníváme, že pokud zadavatel bude měnit či doplňovat 
položky výkazu výměr, měl by v rámci vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace posktynout 
aktualizovaný výkaz výměr, který tyto změny zahrnuje. 
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Odpověď č. IV/5: 
Zadavatel přikládá aktualizovaný Soupis prací k ocenění-Revize 05/2025, zahrnující změny na základě 
žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace doručených ke dni 09.05.2025. 
 
Dotaz č. V/1: 
Dobrý den, prosím o doplnění a upřesnění zadávací dokumentace: 
 
V soupisu venkovních hliníkových žaluzií je požadavek na elektropohon. V projektové dokumentace a 
výkazu elektroinstalace chybí příprava k jednotlivým žaluziím. Chtěli bychom požádat o doplnění. 
 
Děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď č. V/1: 
Venkovní hliníkové žaluzie budou na dálkové ovládání, součástí dodávky elektropohonu bude volný 2m 
kabel CYKY-J 3×1,5. Přívodní kabely k jednotlivým žaluziím budou vedeny z rozvaděče RP2, který bude 
doplněn o jističe 3 ks B10S-1, dále rozvodem v podhledu, v místě žaluzie bude na vnitřním obvodovém 
zdivu kabel ukončen nad podhledem v instalační krabici na povrch vč. svorek (pro připojení vývodu 
pohonu žaluzie). Zatažení a připojení kabelu od pohonu je součástí dodávky žaluzie. V soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr Díl 786 Zastiňovací technika dochází k upřesnění 
popisu položky č. 283, D+M venkovní hliníkové žaluzie, elektropohon připojovací kabel od pohonu 2m, 
včetně dálkových ovladačů 20ks, množství beze změny, viz příloha. 

 
Díl 786 Zastiňující technika     

283 769211001VC 
D+M venkovní hliníkové žaluzie, 
elektropohon připojovací kabel od pohonu 
2m, včetně zapojení, dálkový ovladač 20ks, 

m2 69,16000 

 P/1 : 28*1,3*1,9  69,16000 
 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr část D.1.4.2 Elektroinstalace dochází 
k upřesnění: 

- 3 vývody B10A-1 v rozvaděči RP2, Díl 02 Rozvaděč přístavby RP2, položka č. 40 popis položky Montáž 
jistič jednopólový nn do 25 A ve skříni, upravené množství 60 ks. Dále Pol. č. 42, popis Jistič 1 pólový 
10A, char. B, upravené množství 13 ks, 
- kabel CYKY-J 3x1,5 v délce 373m, Díl Instalace, položka č. 92 popis položky Montáž kabel Cu bez 
ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x1,5 mm2 (CYKY), množství 673 m. Dále pol. č. 95 popis 
kabel silový s Cu jádrem 1kV 3x1,5mm2, upravené množství 2153 m, 
- 20 ks vrtání do 10 mm - vnitřní příčky + 28 ks průvrtů - obvodovým zdivem včetně zapravení, bude 
nově oceněna Díl 01 Instalace, položka č. 152, popis položky Koordinace s ostatními profesemi, 
upravené množství na 14 hod. a položka č. 153, popis položky Pomocné práce, upravené množství na 
14 hod.,  
- 28 ks instalačních krabic pro montáž na povrch vč. svorek (pro připojení vývodu pohonu žaluzie), bude 
nově oceněna Díl 01 Instalace, položka č. 150, nový popis položky Montáž instalačních krabic na 
povrch, množství na 4 hod. 
 
Díl 02 ROZVÁDĚČ  PŘÍSTAVBY RP2     

40 741320105 
Montáž jistič jednopólový nn do 25 A ve 
skříni 

ks 60,00000 

42 35822109 Jistič 1 pólový 10A, char. B ks 13,00000 
Díl 01 INSTALACE     
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92 741122015 
Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod 
omítku plný kulatý 3x1,5 mm2 (CYKY) 

m 673,00000 

95 34111030 kabel silový s Cu jádrem 1kV 3x1,5mm2 m 2 153,00000 
150 HZS2221 Montáž instalačních krabic na povrch hod 4,00000 

151 V38 
Instalační krabice na povrch včetně svorky a 
příslušenství 

ks 28,00000 

152 HZS2221 Koordinace s ostatními profesemi hod 14,00000 
153 HZS2221 Pomocné práce hod 14,00000 

 
Zadavatel přikládá revizi částí PD; PD Rozvody Revize 1 a PD Rozvaděč RP Revize 1. 

Dotaz č. VI/1: 
Dobrý den, prosíme o upřesnění ZD: 
V barevném řešení interiéru jsou nad všemi interiérovými dveřmi do chodby znázorněny po stropem 
prosklené nadsvětlíky. Projektové dokumentace řeší jen standartní výšku interiérových dveří, prosíme 
o vysvětlení. 
 
Odpověď č. VI/1: 
Platí PD ASŘ bez nadsvětlíků. 
 
Dotaz č. VI/2: 
Počet umyvadel v soupisu celkem 8 ks neodpovídá projektové dokumentaci 16 ks vč. příslušenství a 
rozvodů. Klozetů je v soupisu 8 ks a v projektové dokumentaci 9 ks, prosíme o upřesnění. 
 
Odpověď č. VI/2: 
Upřesnění pro PD ASŘ ZTI: platí výkresy ZTI. 
Celkový počet umyvadel 14 ks standart rozměr 55 × 45 cm, 2 ks invalidní 64 × 55 cm. V soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem dochází k opravě množství standartních umyvadel na 10 
souborů dle výkresu Půdorys 1. NP, současně jsou množstevně opraveny i položky s tím související. 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem D.1.4.1 Zdravotechnika, vytápění, plyn, 
vzduchotechnika, Díl 725 Zařizovací předměty dochází k opravě položek č. 104; 105; 115 a 121. 
Celkový počet klozet závěsný 9 ks, z toho standart 7 souborů a invalidní 2 soubory. V soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem dochází k opravě množství klozet závěsný na 9 souborů dle výkresu 
Půdorys 1. NP, současně jsou množstevně opraveny i položky s tím související. V soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem D.1.4.1 Zdravotechnika, vytápění, plyn, vzduchotechnika, Díl 725 
Zařizovací předměty dochází k opravě položek č. 101; 102; 103 a 114. 
 
Díl 725 Zařizovací předměty     
101 725014131R00 Klozet závěsný  + sedátko, bílý soubor 9,00000 
102 72509VD Podomítkový modul k zazdění soubor 9,00000 
103 72510VD Tlačítko pro závěsné WC (standard) ks 9,00000 
104 725017162R00 Umyvadlo na šrouby , 55 x 45 cm, bílé soubor 10,00000 
105 725017168R00 Kryt sifonu umyvadel, bílý soubor 10,00000 

114 725819402R00 
D + Montáž ventilu rohového bez trubičky 
G 1/2 

soubor 16,00000 

115 725829201RT1 
D + M baterie umyv..a dřezové nástěnné 
chromové 

kus 16,00000 

121 725860211R00 Sifon umyvadlový kus 10,00000 
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Změna zadávací dokumentace č. VII/1: 
Zadavatel upravuje odpověď č. II/4 z Vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace II uveřejněné 
dne 05.05.2025. V písmeně c) zmíněné odpovědi zadavatel uvádí u položky č. 245, popis Z/7 - Ocelové 
zábradlí, 6550 x 1000 mm celkový počet 1 kpl, zatímco v tabulce zachycující opravu soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr u této položky uvádí 2 kpl. Správně je množství 1 kpl, jak je 
v aktualizovanému soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou 
tohoto Vysvětlení a změny zadávací dokumentace IV, V, VI a VII. 
 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro 
podání nabídek nově končí dne 27.05.2025 v 10:00 hodin. 

Dodavatelé jsou povinni tuto změnu zadávací dokumentace zapracovat do soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, který bude předložen v nabídce. Zadavatel přikládá aktualizovaný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb k využití dodavateli při zpracování nabídky. 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
Přílohy: PD Rozvody Revize 1 

 PD Rozvaděč RP Revize 1 
 Aktualizovaný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
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